Estados de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2015y del 1 de enero al 30 de septiembre de 2014
(Pesos)

Ente Publico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto 2015 2014 Concepto 2015 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestion 3,421,482,407.83 3,103,136,169.31 Gastos de Funcionamiento 302,919,558.69 277,445,914.69
Impuestos 0 0 Servicios Personales 204,310,573.14 182,338,309.27
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,529,771,631.65 1,415,277,741.74 ERA-01  Materiales y Suministros 15,117,925.30 13,381,871.15
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 83,491,060.25 81,725,734.27
Derechos 0 0
Productos de Tipo Corriente 34,548,037.42 33,199,158.26 ERA-01 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,298,189,119.34 1,081,625,691.31
Aprovechamientos de Tipo Corriente 2,652,273.55 1,403,067.81 ERA-01  Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 1,854,510,465.21 1,653,256,201.50 ERA-01  Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 0 0 Subsidios y Subvenciones 0 0
de Liquidacién o Pago

Ayudas Sociales 190,000.00 10,000.00

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

156,069,279.99 137,642,446.60 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
156,069,279.99 137,642,446.60 ERA-01  Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
894,575,579.21 890,187,757.64 ERA-02 Transferencias al Exterior
736,329,828.13 718,053,721.78
758,601.84 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
157,487,149.24 172,134,035.86 Convenios
4,472,127,267.03 4,130,966,373.55 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,297,999,119.34

oo o o o O oo

oooooo

1,876,746,125.84
57,264,086.18

174,993,722.21
1,475,671,284.91

0

0
168,817,032.54

0
0

3,477,854,803.87

994,272,463.16

1,081,615,691.31

oo o o oooo

oooooo

1,791,743,777.20
49,889,178.48

241,333,687.14
1,308,002,837.05

0

0
192,518,074.53

0
0

3,150,815,383.20

980,150,990.35

ERA-03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




	120 EA

