

Estados de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2015 y del 1 de enero al 30 de septiembre de 2014
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	3,421,482,407.83	3,103,136,169.31	Gastos de Funcionamiento	302,919,558.69	277,445,914.69
Impuestos	0	0	Servicios Personales	204,310,573.14	182,338,309.27
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,529,771,631.65	1,415,277,741.74 ERA-01	Materiales y Suministros	15,117,925.30	13,381,871.15
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	83,491,060.25	81,725,734.27
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	34,548,037.42	33,199,158.26 ERA-01	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,298,189,119.34	1,081,625,691.31
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,652,273.55	1,403,067.81 ERA-01	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,854,510,465.21	1,653,256,201.50 ERA-01	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Ayudas Sociales	190,000.00	10,000.00
de Liquidación o Pago	0	0	Pensiones y Jubilaciones	1,297,999,119.34	1,081,615,691.31
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	156,069,279.99	137,642,446.60	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones y Aportaciones			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	156,069,279.99	137,642,446.60 ERA-01	Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	894,575,579.21	890,187,757.64 ERA-02	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	736,329,828.13	718,053,721.78			
Incremento por Variación de Inventarios	758,601.84		Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u			Participaciones	0	0
Obsolescencia	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Convenios	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	157,487,149.24	172,134,035.86			
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,472,127,267.03	4,130,966,373.55	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,876,746,125.84	1,791,743,777.20
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	57,264,086.18	49,889,178.48
			Provisiones	174,993,722.21	241,333,687.14
			Disminución de Inventarios	1,475,671,284.91	1,308,002,837.05
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	168,817,032.54	192,518,074.53
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,477,854,803.87	3,150,815,383.20 ERA-03
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	994,272,463.16	980,150,990.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.